Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ
	От
	17.11.2014
	№
	61-67-14-54

	г. Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О  местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	(

Руководствуясь статьями 28,52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 15 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.10.2013 № 61-67-13-70, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск» утверждены решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 № 051-14-100, статьями 14, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» на 14 часов местного времени 24 ноября 2014 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, 3 этаж, зал заседаний.
2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О местном бюджете на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Приложение).
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Хайрутдинов Р.М.
-председатель Думы городского округа- председатель комиссии;
Мубараков Р.Г.
-депутат Думы городского округа, председатель комиссии по бюджету, финансово- экономическим вопросам, налогам и сборам;
Охремчук Н.Л.
-начальник муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее- Управление по финансам и налогам);
Завьялова Т.Н.
-начальник отдела доходов и финансирования социальной сферы Управления по финансам и налогам – секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее- проект о местном бюджете):
1) Предложения по проекту о местном бюджете в письменном виде направлять в муниципальное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»  по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, не позднее, чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний.
2) Предложения по проекту о местном бюджете, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».
7. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

Р.М. Хайрутдинов
исп. Лепешкина Н.С.
тел. 5-66-86
PAGE